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Sveriges enda folkobservatorium hotad av nedläggning 

 
Katja Lindblom är astronom och förestår Slottsskogsobservatoriet       Bild: Göteborgs-Posten 
 
Slottsskogsobservatoriet som invigdes 1929 är Sveriges idag enda folkobservatorium och 
har numera fem olika teleskop. Katja Lindblom är föreståndare sedan 2014. Hon är även 
medarbetare i tidskriften Populär Astronomi där hon har skrivit en lång rad artiklar. 
https://www.popularastronomi.se 
 

Finns det liv i universum ?:  

 
Lyssna via denna länk på ett intressant föredag som Katja Lindblom höll på  
Naturhistoriska Museet i Göteborg tidigare i år.  
 
https://www.gnm.se/kunskap-och-fakta/filmade-foredrag-2/filmade-foredrag-finns-det-liv-i-universum/ 
 
 

https://www.popularastronomi.se
https://www.gnm.se/kunskap-och-fakta/filmade-foredrag-2/filmade-foredrag-finns-det-liv-i-universum/
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Wikipedia  
har en fin redogörelse för Slottsskogsobservatoriets historia 
https://sv.wikipedia.org/wiki/Slottsskogsobservatoriet 
 

Från SVT-Nyheter den 17 november 2018 framgick följande: 
 
Observatoriet som drivs av en förening har valt att stoppa all verksamhet under hösten och 
vintern, eftersom man inte lyckas få någon finansiering för sin verksamhet. Enligt 
observatorieföreståndare Katja Lindblom kan man inte söka stöd från kommunen, då 
endast föreningar som sysslar med kultur, idrott eller socialt arbete kan söka. 
– Samtidigt hänvisas vi till att söka föreningsbidrag. Det är ett cirkelresonemang utan logik, 
säger hon. 
 
Har nästan inget politiskt stöd 
Martin Wannholt (D), gjorde ett försök, genom att föreslå att när papperstidningen Vårt 
Göteborg lades ned, skulle de insparade pengarna kunna gå till observatoriet, men det 
blev nej från övriga politiker och ärendet blev nedlagt. 
 
Jag ger inte upp, säger Katja Lindblom. Just nu går mitt jobb ut på att lösa den finansiella 
krisen, genom att söka stipendier och ta kontakt med privatpersoner och företag som 
kanske kan hjälpa oss. 
 

 Hotades av stängning–nu kan observatoriet räddas 
Turerna kring Slottsskogsobservatoriet fortsatta existens har varit många. Men nu kan en 
lösning vara på gång. Martin Wannholt (D) har föreslagit att kommunens ansvar för 
observatoriet skall utredas. D, S, MP och V som tillsammans har 48 mandat i 
kommunfullmäktige är positiva medan M, C, L, KD, Fi som har 33 mandat inte har visat 
något intresse för detta förslag.  
 
Det finns alltså idag en klar majoritet för att utreda den fortsatta finansieringen av 
verksamheten vilket också blev kommunstyrelsens beslut vid sitt möte den 19 juni.  
 
Kommunstyrelsen 2019-06-19  Yrkande (D,S,MP,V)  
 
Nytt ärende - Yrkande om långsiktig finansiering och huvudmannaskap 
för Slottsskogsobservatoriet.  
 
Förslag till beslut:  
I Kommunstyrelsen  
 
1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda lämpligt huvudmannaskap och fortsatt finansiering 
inom Göteborgs Stad för Slottsskogsobservatoriet, att redovisas i kommunstyrelsen före 2019–11-
30.  
 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Slottsskogsobservatoriet
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2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att i augusti 2019 återkomma med förslag på finansiering av 
drift av Slottsskogsobservatoriet under resterande del av 2019.  
 
Yrkandet  
Göteborgs barnvänliga folkobservatorium i Slottsskogen startade sin verksamhet för snart hundra 
år sedan. Senast under 2017 fick observatoriet ta emot 10 000 besökare, i huvudsak skolbarn.  
 
Våren 2019 har varit utan besök av barn och unga och observatoriet riskerar stängas för gott efter 
sommaren.  
 
Region Västra Götaland ger ett välkommet bidrag till hyran, men finansiering av verksamheten har 
tyvärr fallit mellan stolarna.  
 
Göteborg behöver slå vakt om och utveckla sin naturvetenskapliga profil. Ett tillgängligt 
observatorium med verksamhet för allmänheten och skolelever har en viktig roll att spela i 
Göteborg. Genom att ta tillvara unga människors intresse för rymden läggs grunden för  
framtidens ingenjörer och naturvetare. Observatoriet har stor potential att utvecklas och bli ett 
vetenskapligt nav och en mötesplats för gamla och unga från hela staden.  
 
Det är angeläget att övergripande frågor om huvudmannaskap, drift och finansiering blir lösta. 
Stadens barn och ungdomar ska ges möjlighet att lära sig mer om naturvetenskap och 
stjärnhimlens alla gåtor. Ett ökat intresse för naturvetenskapliga ämnen är också viktigt för 
Göteborgs näringsliv. Frågan om finansiering av hyra och drift av Slottsskogsobservatoriet från år 
2020 hanteras i respektive partiers budgetarbete  

 
 
     Mandatfördelningen i Göteborgs kommunfullmäktige efter valet 2018,  

 
 
 
 
 
 
Över ingången till den nuvarande byggnaden från 1985 kan man läsa följande     
    hoppingivande tanke som känns speciellt träffande i dagar av ovisshet. 
 

 
                Per aspera ad astra   
 
               Genom motgångar mot stjärnorna 
 
 
 
 
     Lars Lindskog 
     lars@lalind.se  

mailto:lars@lalind.se
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En nästan bortglömd stjärna på Göteborgs kulturhimmel 
 

 
Slottsskogsobservatoriet              Bild: Per Johansson/WIKIMEDIA COMMONS 
 
Det ligger lite undanskymt, fast att det är nästan mitt i staden. Man får snirkla sig igenom gatorna i 
Majorna tills gatorna tar slut och gå den sista biten fram till Slottsskogsobservatoriet.  
 
Väl framme möts man av en byggnad som inte ser ut som de observatorier som vi ser på TV. Ingen 
vridbar kupol som kan öppnas för att släppa in stjärnornas ljus. Men inte desto mindre ett 
folkobservatorium med fem teleskop, en föreläsningssal och ett bibliotek. 
 
Förutsättningarna för observatoriet både liknar och skiljer sig från Radiomuseet. NfR:s 
representanter fick möjligheten att besöka Slottsskogsobservatoriet där vi visades runt av 
observatoriets föreståndare Katja Lindblom, som berättade om observatoriets historia och sina 
visioner för framtiden. 
 
Det var 1929 som observatoriet fick sitt första teleskop och då man byggde ett enkelt skjul i 
närheten av vattentornet i Slottsskogen. Intresset var stort till en början men avtog efter hand. På 
1960 talet kom Björn Hedvall som blev föreståndare, föreläsare och mycket mer. Intresset för 
observatoriet tog ny fart och man gjorde en tillbyggnad till det ursprungliga skjulet.  
 
Björn Hedvall visste hur man skulle tigga ihop pengar till drift och olika projekt och observatoriet 
upplevde en glansperiod då göteborgarna vallfärdade till Slottsskogsobservatoriet för att lära mer 
om astronomi, universum och rymdfart. Sextiotalet var ju tiden för rymdkapplöpningen mellan USA 
och Sovjetunionen. Observatoriets park av teleskop utökades bland annat genom en donation från 
Erna och Viktor Hasselblads stiftelse. Sitt nuvarande utseende fick observatoriet under 1980 talet 
och detta firades med en återinvigning år 1986. Intresset för astronomi har varierat, men de år då 
observatoriet har kunnat erbjuda ett föreläsnings- och besöksprogram har Slottsskogsobservatoriet 
kunnat räkna in 10 000 besökare, till 70% skolklasser. 
 
Radiomuseet klarar sin drift genom medlemsavgifter från 600 medlemmar, inträde till museet och 
försäljning av överskottsmaterial. Slottsskogsobservatoriet är beroende av anslag från region, 
kommun och olika stiftelser för att kunna hålla observatoriet öppet. Katja och hennes föregångare 
har fått lägga en stor del av sin tid på att skriva ansökningar om bidrag för att kunna betala hyra,  
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el och andra minimala driftskostnader. Nästan halva budgeten utgörs av hyra för byggnaden som 
ägs av Higab, vilket betyder att de pengarna går tillbaka till kommunen.  
 
2018 blev den ekonomiska situationen så svår att styrelsen fick fatta beslut om att tills vidare hålla 
observatoriet stängt. Genom tidningarna i Göteborg har vi kunnat följa en föga imponerande kamp 
om att slippa ta ansvar för Slottsskogsobservatoriet, för tillfället finns huvudmannaskapet för 
observatoriet hos Botaniska trädgården. En ljusning kan dock skymtas vid horisonten där 
företrädare för partiet Demokraterna har engagerat sig för observatoriet. Katja hoppas på en 
lösning både vad gäller pengar för att klara driften och att huvudmannaskapet hamnar hos någon 
som har intresse av observatoriets verksamhet. Om du har kontakt med någon politiker i Göteborgs 
stad, så kan ett gott ord för observatoriet göra underverk. 
 
När vi ber Katja om hennes visioner för observatoriet så visar hon först på de möjligheter som 
observatoriet kan erbjuda. Här finns fem optiska teleskop med möjlighet för grupper att kunna 
studera solen, månen, planeterna och några närliggande galaxer. En komet på väg in eller ut från 
solsystemet kan följas med hjälp av observatoriets datorstyrda spegelteleskop. I föreläsningssalen 
kan observatoriets personal eller inbjudna föreläsare antingen ge grundkurser i astronomi eller 
berätta om något aktuellt ämne med rymdanknytning. Övriga utrymmen kan användas för att skapa 
separatutställningar om något rymdtema.  
 
Observatoriet skall vara tillgängligt. På dagar och kvällar skall man kunna ta emot skolklasser, och 
allmänheten skall veta att observatoriet är öppet om kvällarna för den som vill ta en närmare titt på 
Jupiter eller Mars. För att Katjas visioner skall gå i uppfyllelse så fordras att någon, läs Göteborgs 
kommun, tar ett flerårigt driftansvar för verksamheten, låt oss säga 600 till 800 tusen kronor per år 
under minst fem år. Då kan verksamheten återstartas och med 10 000 besökare per år så kommer 
företag och stiftelser att bli intresserade av att bidra med pengar för att Slottsskogsobservatoriet 
skall kunna arbeta med projekt som utvidgar verksamheten.  
 
Chalmers har redan visat intresse för ett samarbete, mest troligt inom området radioastronomi. Med 
en mera omfattande verksamhet så blir det också lättare att engagera duktiga föreläsare; det är 
roligare att prata för femtio personer än för fem. Radiomuseet och Slottsskogsobservatoriet har 
samma mål, nämligen att sprida kunskap om våra respektive intresseområden. Observatoriet 
befinner sig för närvarande i en ekonomisk dal, men för pengar som måste räknas som 
felräkningspengar för Göteborgs kommun, kan situationen snabbt ändras.  
 
I år är det femtio år sedan den första människan satte sin fot på en annan himlakropp när Niel 
Armstrong klev ner på månen. Göteborg har ett folkobservatorium med bra utrustning och en 
mycket kompetent personal, en maskin som för närvarande går på tomgång. Vi på Radiomuseet 
hoppas att politikerna inom Göteborgs kommun fattar vilken tillgång som observatoriet kan bli för 
göteborgarna, bara kommunen är beredd att fylla på i tanken och ge full gas.  
 
Bo Sörensson 
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Vår Tid är Nu gick inte att stoppa! 
 

 
  Bild: Mopol.nu 

 
 
Vår tid är nu har blivit en stor succé. I 
Danmark kallas serien ”Familjen 
Löwander” och det är kanske ett bättre 
beskrivande namn. Den är idag inspelad i 
tre omgångar på vardera 10 avsnitt: 
1950-60, 1960-70 och 1970-80.  
 
Sista delen spelades in under 2018 och 
kommer att visas för TV-tittarna nu i höst 
2019.  
 
Radiomuseet har varit mycket involverat 
genom att vi ställt åtskilliga radio- och TV-
mottagare och annan utrustning till 
förfogande för alla dessa inspelningar. 
Jag och säkert många med mig trodde att 
efter detta var allt slut, men det var det 
inte alls!

 
 
Döm om min förvåning när två rekvisitörer plötsligt dök upp på Radiomuseet nu i juni. De 
kom för att hyra flera utrustningar till en fjärde serie. Denna serie skulle bli en fortsättning 
på del 1 och apparaterna måste passa in till året 1951. Nu i augusti skall man starta en 
inspelning på 4 avsnitt, som väntas sändas julen 2020. Familjen Löwander skall 
återuppstå bl.a. på ett slott. Även Susanne Reuter kommer tillbaka. 
 
Det mesta av handlingen är hemligt men man kan läsa något om allt det nya på dessa 
hemsidor.  
 
https://modette.se/livsstil/927020-var-tid-ar-nu-sasong-4-premiar-handling-och-skadespelare 
 
https://www.expressen.se/noje/blogg/tvbloggen/2019/06/03/hedda-stiernstedt-var-tid-ar-nu-specialsasong-svt/ 
 
På Radiomuseet är vi glada både för att få hyra ut utrustning till inspelningarna men även 
att få fortsätta samarbetet kring denna så trivsamma och välgjorda serie. Vi vill bara önska 
alla inblandade lycka till i arbetet! 
 
Lars Lindskog 
lars@lalind.se  
 

 

https://modette.se/livsstil/927020-var-tid-ar-nu-sasong-4-premiar-handling-och-skadespelare
https://www.expressen.se/noje/blogg/tvbloggen/2019/06/03/hedda-stiernstedt-var-tid-ar-nu-specialsasong-svt/
mailto:lars@lalind.se
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   Välkommen till oss på Gammelvala 
 
Den 20-27 juli träffas vi på Radiomuseets fina Radioverkstad och miniutställning som du finner på 
Gammelvala i Brunskog utanför Arvika. Vi har öppet alla dagar mellan kl. 11 – 19. 
 
Se vår presentation här:  https://gammelvala.se/gammelvala/radioverkstan.html 
 
Följande dagar har vi föredrag: 
 
Måndag 22 juli 15.30     Spionernas hemliga skrift – prova själv,   Christer Falkenström 
Tisdag 23 juli                 Svenska radiopirater på 50-60 talet    Ulf Sjödén 
Torsdag 25 juli               Sagan om radio                                   Jeanette Nilsson 
 
Välkomna till oss önskar: 
Lennart,  Jeanette,  Ulf S,  Ulf N,  ChristerA,  Christer F,  Ingvar,  Lollo,  Reino 
 

Jeanette Nilsson 
Tel 0300-62373 
jeanette62373@gmail.com 
 
 
 

 
 
 

 
 

 Till alla våra sångarvänner 

 
  Lyssna till dessa charmiga och genommusikaliska syskon 
        Nora och Isaac 

  Tipstack till Christina Olofsson, Stockholm 

 

         https://www.facebook.com/831785520544394/videos/veinte-años- /2633800703320666/ 

 

https://gammelvala.se/gammelvala/radioverkstan.html
mailto:jeanette62373@gmail.com
https://www.facebook.com/831785520544394/videos/veinte-a
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Lyckad Alexandersondag på Grimeton 
 
 
Vid årets Alexandersondag firades att det var 100 år sedan den första transatlantiska 
telefonisändningen skedde från västsidan av Irland mot USA. Detta skedde via 
Marconis radiostation Ballybunion Radio/YXQ. 
 
Nedan följer det meddelande som vi sände från Grimeton Radio 2019-06-30. 
Sändningen gick bra och vi har fått rapporter från bl.a. Japan (4 st. som hört med 
egna mottagare), Alaska, Kanada m.fl. Meddelandet innehöll ett 100-årsjubileum av 
en radiosändning med “VOICE” från Irland till Nova Scotia, Kanada.  
 
Via AMATÖRRADIOSTATIONEN i Grimeton, “SK6SAQ” hade vi även 
förbindelse direkt på telegrafi med AMATÖRRADIOKLUBBEN i Ballybunion, 
Irland, på 14,035 MHz! De körde dagen till ära med anropssignalen “EI100YXQ”.  
  
På så sätt var Grimeton Radio och Sverige med och firade 100-årsminnet (som 
egentligen inträffade den 19 mars 1919). 

 

 

GRIMETON RADIO/SAQ 
VLF TRANSMISSION ALEXANDERSON DAY 

2019-06-30 
 

CQ CQ CQ DE SAQ SAQ SAQ = 
 

THIS IS GRIMETON RADIO/SAQ IN A TRANSMISSION USING THE 
 

ALEXANDERSON 200 KW ALTERNATOR ON 17.2 KHZ. = 
 

TODAY WE ARE CELEBRATING THE HUNDREDTH ANNIVERSARY OF THE FIRST EAST TO WEST 
VOICE TRANSMISSION FROM EUROPE ACROSS THE ATLANTIC, FROM MARCONI STATION 
BALLYBUNION RADIO/YXQ IN IRELAND TO LOUISBOURG, CAPE BRETON IN NOVA SCOTIA, 

CANADA. = 
 

SIGNED: WORLD HERITAGE GRIMETON AND THE ALEXANDER-GRIMETON VETERANRADIOS 
VAENNER ASSOCIATION + = 

 
FOR QSL INFO PLEASE READ OUR WEBSITE: WWW.ALEXANDER.N.SE + 

 
DE SAQ SAQ SAQ @ 

 
Detta meddelande sändes på VLF 17,2 kHz söndagen den 30 juni 2019 kl 11:00 SVT (09:00 
UTC) och 14:00 SVT (12:00 UTC).  
 
 
 

http://www.ALEXANDER.N.SE
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Denna minnesten är idag uppställd på platsen där anläggningen en gång stod. 
 

  

  
 
Marconi wireless station V.X.Q.  
Ballybunion 1912-1922. 
Wireless telephonic communication was 
made for the first time from east to west 
from this site in march 1919 to Louisbourg, 
Cape Breton, Nova Scotia by Marconi 
engineer W.T. Ditcham. 
Ballybunion members I.R.T.S. 
 
EI2X, EI5FG, EI5BHD, EI6AH, EI8FI

Bild: Lars Kålland 
 

Det finns en hel del att läsa på t.ex. Googles – “BALLYBUNION RADIO 100 
ÅR” med bland annat text och bilder då Marconis dotter Prinsessan Elettra 
och dottersonen Prins Guglielmo Marconi (han heter faktiskt så) invigde 
hundraårsfirandet. Se filmen från firandet som ägde rum den 19 mars 2019 
  
 https://www.youtube.com/watch?v=v-e0eG_pXJE 
 
 Lars Kålland 
 sm6nm@telia.com 

https://www.youtube.com/watch?v=v-e0eG_pXJE
mailto:sm6nm@telia.com
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En svensk militär marinradio från år 1924  
 

 
Bilder: Lars Lindskog 

 
Här en liten historia om en Svensk militär marinradio från 1924, Det är en SATT rörmottagare  
Typ ES225 m/24 ser nr 33, som är registrerad RM6699 på Radiomuseet. Den är tillverkad 1924 av 
Svenska AB Trådlös Telegrafi, som var helägt av AEG / Allgemeine Elektricitets Gesellschaft 
Om någon läsare har mer information och data om denna mottagare tar Radiomuseet gärna emot all 
information om detta. 
 
Lars Hallin 
sm6yjg@gmail.com 
 
 

VETERANLJUDDAGEN 2019  
I HÖRBY  
Hörby Radioförening, i samarbete med 
Sveriges Radiohistoriska Förening SRF 
och Experimenterande Svenska 
Radioamatörer ESR, inbjuder till en dag på 
temat nostalgiska ljud. 

 
VeteranLjuddagen 2019 arrangeras lördagen den 7:e september kl 10.00–15.00 i 
föreningens utställningslokal och i parken vid Kulturhuset i Östra Sallerup, Hörby. Se 
föreningens hemsida www.horbyradioforening.se för vägbeskrivning. 
 
Mer information om årets VeteranLjuddag får du på hemsidan:  www.veteranljuddagen.se   
 
Kontakta Bengt Almqvist på: bengt@telefonstationen.com om du har frågor.  
Ingen anmälan behövs. Gratis inträde! Inga parkeringsavgifter! 

mailto:sm6yjg@gmail.com
http://www.horbyradioforening.se
http://www.veteranljuddagen.se
mailto:bengt@telefonstationen.com
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Ur Göteborgs-Posten lördagen den 8 mars 1958 
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Kalendarium för medlemsmöten under 2019 
 
20–27/7 Gammelvala 
25/8 Familjedagen 
7/9 VeteranLjuddagen i Hörby 
14/9 Kvartalsmöte  
26-29/9 Bokmässan 
13/11 Funktionärsmöte 
14/12 Kvartalsmöte 
 
 
 
 
Försäljning på Radiomuseet 
 
Radiomuseet säljer från sina samlingar apparater som inte är aktuella att ställa ut, liksom rör och 
komponenter. Radioapparater och instrument till försäljning utannonseras regelbundet i NfR och på 
Radiomuseets hemsida.  
 
Försäljning sker på två sätt: 
På onsdagarna mellan klockan 15 och 19 finns normalt medlemmar som ansvarar för försäljning på plats på 
Radiomuseet. Dels håller Radioaffären öppen för försäljning av apparater och komponenter, dels brukar de 
medlemmar som ansvarar för rörförsäljning vara på plats. Medlemmar i Föreningen är välkomna att besöka 
Radiomuseet vid dessa tillfällen för att handla, men man kan inte kräva att det alltid skall finnas 
försäljningspersonal på plats. Om du, som är medlem, själv vill leta i komponentförrådet är detta möjligt 
under de tider då affären har öppet. Kontaktperson är Bo Carlsson. Detta gäller dock inte elektronrör! 
Betalning kan ske med kontanter eller via bankkort. 
 
Alla övriga tider tar Radiomuseet endast emot beställningar av apparater, komponenter och rör via mail eller 
brev, eller undantagsvis på telefon. Dessa beställningar expedieras sedan per post, eller kan avhämtas 
under ordinarie öppettider. I det senare fallet skall den som beställer ha angivit i beställningen att godset 
skall avhämtas. Någon från Radiomuseet ringer eller mailar när de beställda varorna är klara för avhämtning.  
 
Beställda varor som skall skickas med post skall förskottsbetalas. Varor som avhämtas kan betalas kontant 
eller med bankkort. När det gäller större, tyngre och skrymmande försändelser beställer kunden avhämtning 
av dessa på Radiomuseet och betalar fraktkostnaden direkt till speditören.  
 
Vad som ovan stadgats rörande medlemmar gäller också för dem, som inte är medlemmar i föreningen. 
Radiomuseet tillämpar differentierade priser för medlemmar och icke medlemmar. 
 
Beställningsadressen är: info@radiomuseet.se 

 
 
 
 
 
 

mailto:info@radiomuseet.se
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Museibutiken 
 

   
Bo Carlsson, som är ansvarig för museibutiken på Radiomuseet, finns normalt tillgänglig under 
eftermiddagar, vardagar. På onsdagar är det öppet 13-17. Andra tider kommer affären bara att 
kunna öppnas om det finns funktionärer som har tid att vara med.   
 
Bo Carlsson 
bo.carlsson@bredband2.com 
Telefon: 070-630 75 68 
 
 
 

  Stenkakor till salu 
 
Våra 78-varvsskivor är sökbara i databasen 
Vi lägger inte ut inspelad musik av upphovsrättliga skäl men den kan avnjutas via vår besöksdator på 
museet. 
 
Inte bara radioutrustningar och litteratur går att hitta på Radiomuseets hemsida utan även 78-varvsskivor. 
Vi har nu registrerat över 1700 78-varvsskivor. 
 
Dessa kan man söka via Radiomuseets hemsida om man klickar på Sök i databaserna. Vi säljer de skivor 
som vi har dubbletter av. Vill man veta vilka de är går man in på 
 
http://radiomuseet.premium.se/radiomuseet/web/ext/databaser/skivor_till_salu.html 
 
OBS: Vi sänder inte grammofonskivor per post utan dessa måste avhämtas på Radiomuseet. 
 
 
Viktor Ohlsson 
viktor.ohlsson@von.pp.se 
 
 

mailto:bo.carlsson@bredband2.com
http://radiomuseet.premium.se/radiomuseet/web/ext/databaser/skivor_till_salu.html
mailto:viktor.ohlsson@von.pp.se
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 Dublettböcker från biblioteket till salu 
Det finns en lång rad dublettböcker till salu billigt på Radiomuseets bibliotek.  
Du återfinner dessa via följande länk: 
 
http://radiomuseet.premium.se/radiomuseet/web/ext/databaser/bocker.html.  
 
Böckerna kan beställas via info@radiomuseet.se eller direkt från mig. 
 
Lars Quiding 
larsq@bahnhof.se 
 

 
 
Hjälp med reparationer 
 

        
 
 

 
 
 
 
Kållereds Radio och TV Service 
Tryckrullar och drivremmar till bandspelare 
Kållereds Radio och TV Service (info se ovan) 
se Kållereds Radio 
Leif Alenäs (medlem) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Gamla Riksvägen 16 
428 32 Kållered  
Telefon: 031-795 11 75,  0703-98 78 78 
e-post: eve.ruch@bredband.net 
Utför reparationer på radio och TV. Har även 
tryckrullar och drivremmar till bandspelare. 
 

 
 
 

http://radiomuseet.premium.se/radiomuseet/web/ext/databaser/bocker.html
mailto:info@radiomuseet.se
mailto:larsq@bahnhof.se
mailto:eve.ruch@bredband.net
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Tema Elektronik 
 

 

 
 
 
Tema Elektroniks butik är belägen på 
Nordostpassagen 7 i Göteborg, där har den legat 
alltsedan starten 1983. Under dessa år har vi 
levererat elektronikkomponenter och alla typer av 
tillbehör därtill. 
 
Till oss vänder sig företag, skolor, kommun och 
privatpersoner både via butiken och per 
postorder. Idag lagerförs 13500 artiklar och hittar 
du inte vad du söker är du välkommen att 
kontakta oss - via våra leverantörer har vi tillgång 
till ett mycket stort antal produkter. 

 
Tema Elektronik Technica  AB, Nordostpassagen 7, 413 11 Göteborg 
Telefon 031-42 86 90, Telefax 031-42 86 50 
E-post: magnus@temaelektronik.se 
Öppettider: vardagar 09:00 – 17.00 
 
 
 
Elektrolytkondensatorer mm säljs av 
LH Musik & Audio AB 
Atlasvägen 55, NACKA 
08-718 00 16 Öppet 10-15 vardagar 
lhmusik@gmail.com  
 
 
Grammofonnålar, pickuper och mycket annat 
Svalander Audio AB 
www.svalander.se 
 
 
Electrokit Sweden AB 
Elektronikbutik i Malmö, Sverige 
Adress: Västkustvägen 7, 211 24 Malmö 
Telefon: 040-29 87 60 

 
 
 
 

mailto:magnus@temaelektronik.se
mailto:lhmusik@gmail.com
http://www.svalander.se
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Hjälp med mediaöverföringar 
 

 Min butik RE*STORED i Spinneriet Lindome har nu ny adress Göteborgsvägen 473 i 
Kungsbacka.   Vi är ombud för Uppsala Bildteknik och kan erbjuda deras tjänsteutbud i Västsverige. Bland Uppsala 
Bildtekniks kunder finns filmbolag och museum och företaget har fått Bäst i Test av tidningen Ljud & Bild för sin 
överföring av smalfilm. RE*STORED beräknar pris, hjälper dig till rätt val och transporterar filmerna personligen till 
och från labbet i Uppsala. Vi överför även videoband, diabilder och ljudband. Företag, föreningar och andra 
organisationer kan anlita oss för att berätta och visa vad man kan göra med gammal film och varför man inte bör vänta 
längre. Ta gärna en titt på vår hemsida www.restored.se, ring 0700-928052, e-posta till info@restored.se och besök oss 
i butiken i Kungsbacka. Den ligger efter Gamla Riksvägen c:a 2 km. från Freeport i riktning mot Lindome.  
 
Sven Östlind 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:info@restored.se
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Hjälp med radioschemor? 
Hämta hem inskannade schemor från Radiomuseets hemsida 
 

Serviceinformation från följande tillverkare: Centrum, 
Luxor, Radiola är nu inskannade och tillgängliga 
digitalt. Medlemmar i Radiohistoriska Föreningen i 
Västsverige har full tillgång till informationen via den 
interna medlemssidan på:  
www.radiomuseet.se/medlem 
Login hittar Du på ditt medlemskort för 2018.  
 
Om du inte är medlem kan du se hur du blir det 
via länken nedan: 
 
 
 

http://wordpress.radiomuseet.se/medlemssidan/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-vastsverige/ 
 
Nils Pihlgren / Lars Quiding / Viktor Ohlsson
 
Antique Radios 
Schematics, Pictures – För medlemmar I Radiomuseum.  
www.radiomuseum.org 
 

http://www.radiomuseet.se/medlem
http://wordpress.radiomuseet.se/medlemssidan/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-vastsverige/
http://www.radiomuseum.org
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En bra holländsk hemsida 
För den som söker ett radioschema till en radio så finns det en site där man kan ladda 
ned ett sådant utan kostnad. Det enda man behöver göra är att registrera sig. 
Siten innehåller kanske inte så många svensktillverkade apparater men desto flera från 
kontinenten.  http://www.radiotechniek.nl/ 
 
 

 
Välkommen till Museenytt från Västsverige 

 
Det finns idag en intressant hemsida med museinyheter från Göteborg och Västsverige 
som man presenterar så här:  
 
Vi arbetar enbart med museinyheter och sidan är ren informationssida vi har inga 
kommentarsfält eller liknande och kommer heller inte att ha det.  
 
Adress: www.museenytt.se 
 
Redaktör Arne Brorsson 
arne.brorsson@live.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radiotechniek.nl/
http://www.museenytt.se
mailto:arne.brorsson@live.se
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Följ Radiomuseet på Facebook 

 
 

Jeanette Nilsson och Matts Brunnegård är våra två mycket aktiva redaktörer för Radiomuseets 
faceboksida. Deras inlägg kommer nu även direkt in på Radiomuseets hemsida och kan därigenom nå 
ändå fler läsare. Adressen är som vanligt: 
 
Jeanette och Matts kan vi nå här: 
 

Jeanette Nilsson               Matts Brunnegård 
jeanette62373@hotmail.com     gjutaren26@gmail.com 
 
Via denna länk kommer Du direkt till Radiomuseet: 
 
https://www.facebook.com/Radiomuseet-136495834874/ 
 
 

  Nyheter från Radiomuseet 
 

Deadline för septembernumret nr 128 är fredagen den 23 augusti 2019.  
Välkommen med bilder, kommentarer och inlägg till Nyheter från Radiomuseet!  
Vidarebefordra gärna Nyheter från Radiomuseet till vänner och bekanta, även till de som bor långt borta. 
 
Lars Lindskog 
lars@lalind.se 
 
 

  Audionen 
 

Audionen utkommer med fyra nummer per år och distribueras via e-post i pdf-format på samma sätt som 
Nyheter från Radiomuseet till samtliga medlemmar som inte speciellt begärt att få Audionen i 
pappersformat. Detta kan man göra genom att sända ett meddelande till info@radiomuseet.se . De 
medlemmar som saknar e-postadress får automatiskt Audionen i pappersformat hem till sin brevlåda.  
Deadline för Audionen nr 3 / 2019 är torsdagen den 8 augusti.  
 

Sven Persson (Telefon: 0705-83 78 06) 
sven.sm6ahu@telia.com 
 

mailto:jeanette62373@hotmail.com
mailto:gjutaren26@gmail.com
https://www.facebook.com/Radiomuseet-136495834874/
mailto:lars@lalind.se
mailto:info@radiomuseet.se
mailto:sven.sm6ahu@telia.com
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 Kloka ord  
 

         
  Ha nu en riktigt skön sommar!   

  
     

     
             Lars Lindskog                                                                         Viktor Ohlsson 
             Redaktör 
             lars@lalind.se 
 
 

  Webbmaster 
viktor.ohlsson@von.pp.se     
          

              
   

mailto:lars@lalind.se
mailto:viktor.ohlsson@von.pp.se


 
 


